## LVI

1366, septiembre, 16. Barcelona.

*Pedro IV de Aragón solicita del cardenal Gil Álvarez Carrillo de Albornoz<sup>48</sup>. sacristán de la iglesia de Barcelona, que se proceda a la tasación de la ruinosa casa que esta dignidad posee junto al Palacio Real y que el Rey necesita para ampliación de la regia morada.*

1078, folios 128 vº-129 rº.

Petrus, etc. Reuerendus in Christo Patri Egidio. Sabinensi episcopo cardinali, speciali amico nostro. Salutem et dilectionis affectum. Cum hospitium sacriste, sedis Barchinone, cui dignitasi uos presidetis, corruerit in tantum quod in eodem nullus habitare potest, quin potius in illo plures inmunditie et alia inhonesta fiunt dictusque hospitium iuxta palacium nostrum ciuitatis predice que in ipso plurimum indigeamus ratione aliquorum operum nobis necessariorum que in dicto palacio facere disposumus. Ea propter Nos, instantissime deprecamur quatenus uelitis et placeat dictum hospitium nobis concedere duorum hominum eligendorum alterum ex parte nostra, et alterum ex parte ecclesie arbitrio, pretatxandum quamquidem taxationem nos soluere teneamur et tradicione hospicii antedicti hoc enim gratum nobis aduenit et pro inde nostre plurimum complacebitis voluntati. Dat. Barchinone, XVI die septembria, anno a nativitate Domini, millesimo CCC' LX sexto. Visa. Roma.

Mandato domini Regis,  
Guillelmus de Pulcrouidere.

## LVII

1367, mayo, 2. Barcelona.

*Pedro IV manda al baile general de Cataluña que se haga justicia en el hecho de los marineros de la coca Santa Eulalia, acusados por robar la nave después de la salida de Alejandría.*

A. C. A. Cancillería. 1219, folios 70 vº-71 rº.

Petrus, etc. Fideli nostro baiulo Barchinone. Salutem et gratiam. Cum marinarii coche seu nauis noue vnius temoni et duarum cohoperatarum vacante Sancta Eulalia, quam fideles nostri Leo Marchi et Raymundus de Margi-

<sup>48</sup> Ilustre fundador del colegio español de San Clemente de Bolonia.

nibus, ciues Barchinone patronizabant, delati sint penes curiam nostram quod non nullas tecas et cameras tam dictorum patronum quam mercatorum et aliarum personarum in dicta cocha nauigantium postquam eadem a portu seu maribus Alexandrie dictis patronis et mercatoribus inde absentibus et preter eorum voluntatem sustulerunt in eadem naue fregerunt et ea que in dictis tecis et cameris inuenerunt ac alia que in dicta cocha erant, occuparunt et disraubarunt dictamque cocham, nulla necessitate seu rationabili causa cogente, in maribus del Cap Blanch, insule Cipri scienter in terram abire, ferire et naufragari fecerunt, apportantes secum ea que potuerint de rebus melioribus dictie nauis in magnum personarum et honorum dictorum patronum et aliarum // personarum que cum ea ad dictas partes transfretauerant dampnum, prejudicium intolerabilem ac jactura. Et premissa, si sic se habent ut superius sunt relata tanquam grauia ad modum et perniciosa exemplo remanere non deceat impunita. Idcirco vobis expresse dicimus et mandamus quatenus, assumpto vobis pro assessore seu judice predictorum fidei nostro Berengario Simonis, jurisperito Barchinone de premissis inquiratis, exacta diligentia veritatem, et contra eos quod in premissis culpabiles reperitis, procedatis tam in personis quam bonis ad absoluendum vel condempnandum eosdem et ad faciendum de bonis culpabilium tam viuorum quam mortuorum vocatis heredibus ipsorum, satisfaccionem et emendam dictis patronis et aliis ex premissis dampnificati fuerunt, prout scilicet vsus et stilus maris et nauigantium et capitula logie consulatus maris Barchinone et aliud jus et justicia suadebunt. Nos enim vobis super hiis plenarie committimus vices nostras. Dat. Barchinone, sub sigillo nostro secreto, IIII<sup>a</sup> die nouembris anno Natiuitati Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>. Visa Rome.

Vicecancellarius misit  
cam expediendam  
Provisa.

*En el margen izquierdo : V solidos Barchinone*

## LVIII

1368, agosto, 17. Barcelona.

Pedro IV de Aragón al emperador de Constantinopla <sup>19</sup>. En creencia de Lisalo Orilian, caballero napolitano, que le dará de su parte la contestación a la propuesta de casamiento con la infanta Juana de Aragón.

1347, folio 42 r°.

Illustris princeps, consanguinee carissime. Per manum fidelis domestici nostri, Jacobi Rocha, quandam literam vestram nuper manu leta recepimus,

<sup>19</sup> No se trata de Juan Paleólogo, emperador efectivo, que reinaba a la sazón por segunda vez, sino de Felipe III de Tarento († en 1379), viudo de Violante, hija de Jaime II de Aragón y (en 1366) de María de Hungría, que en 1370 contraía nuevas nupcias con Isabel de Hungría.

per quam de statu vestro vestreque incolumitate persone nos cerciorandum duxistis statum ac sospitatem persone nostre ceterumque regie domus nostre vobis intimari per nos eisdem literis postulando. Quibus siquidem verbis receptis literis magnitudine vestre harum serie respondemus, quod ganisi fuimus ad modum quia vestrum nouimus statum prosperum et jocundum magnificenciam vestram affectuose rogantes quatenus quotiens opportunitas se obtulerit, felicis vestri continenciam status nobis et amplioris gaudii cumulum per vestras literas intimatis nobis autem et ilustri regina, consorte nostra carissima omnibusque literis nostris noueritis quod per Dei gratiam corpoream sospitare potimur. Ceterum retulit nobis verbotenus vestri ex parte dictus Jacobus quod vos, matrimonium cum infantissa Johana, carissima nata nostra, affectebatis contrahere et dum super huiusmodi deliberemus negotio superuenit cum literis vestris in quibus de dicto matrimonio agebatur nobilis Lisulus Orilian de Neapolis, miles, cambellanus et familiaris vester, cuius relatione audita, sibi respondimus sicut per ipsum quo ad vos reuertimur de nostra intentione instructum, poteritis informari. Dat. Barchinona, sub nostro sigillo secreto, XVII<sup>o</sup> die augusti, anno a natinitate Domini, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>. Visa Roma.

Dominus Rex mandavit michi,  
Jacobo Conesa.

Fuit directa imperatori  
Constantinopolitan

## LIX

1369, agosto, 4. Valencia.

Pedro IV de Aragón a Ramón de Perellós. Para que sirva de guía a Leonor de Trastamara <sup>20</sup> que con su séquito y con micer Martín, maestro del infante D. Juan, su hermano, procedente de Francia se dirige a Castilla.